[image: image1.jpg]

территориальная Избирательная КОМИССИЯ
ЯЙСКОГО муниципального РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

        «30» августа 2016года                                               № 21/44
п.г.т. Яя
О закреплении мест временного пребывания избирателей за избирательными участками при голосовании на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
В соответствии со ст.30 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и Постановления Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 7 апреля 2015 года № 278/1649-6 «О Методических рекомендациях
по организации голосования отдельных категорий избирателей при проведении выборов на территории Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Яйского муниципального района решила:

1. Включить избирателей, находящихся в день голосования:

-в Яйской центральной больнице в список избирателей избирательного участка № 1673 (п.г.т. Яя, ул. Жуковского 17, председатель УИК Беспалова Л.И.).

-в Щербиновском психоневрологическом интернате в список избирателей избирательного участка № 1637 (п. Щербиновка, помещение клуба, председатель УИК Семенова Р.В.).
2.Поручить председателям участковых избирательных комиссий  избирательных участков № 1667 (п.г.т. Яя, ЦДТ) и № 1662 (п.г.т. Яя, «Феникс»), при обращении в участковую избирательную комиссию, обеспечить участие в голосование избирателям, находящимся 18 сентября 2016г., соответственно на автовокзале, и на железнодорожном вокзале и имеющим открепительное удостоверение на право голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.
3.Председателям участковых избирательных комиссий Беспаловой Л.И., Семеновой Р.В., Михайловой Е.В. и Федоровой С.А. организовать участие в голосование избирателям, находящимся в местах временного пребывания в соответствии с законодательством.

4.Направить настоящее решение в соответствующие участковые избирательные комиссии Яйского муниципального района.

5.Опубликовать настоящее решение в газете «Наше время» и разместить на сайте администрации Яйского муниципального района.

6. Возложить контроль выполнения настоящего решения на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии  Филиппову Л.Д.
Председатель избирательной

комиссии

                                           Т.В.Коншина
Секретарь избирательной

комиссии

                                Л.Ю.Спиридонова